
Nové lavičky
v botanické zahradě
nabídnou paletu barev i
vůni pryskyřice

27. 09. 2023 14:25

Největší zájem návštěvníků zažívá každý rok v létě botanická zahrada v Liberci. Proto se
v  zahradě  rozhodli  zpříjemnit  návštěvníkům  pobyt  tím,  že  vytvořili  nová  místa  pro
posezení.  Našli několik nových míst, která si přímo říkala o umístění lavičky.

„Jedná se zatím o jeden z drobných kroků ke zlepšení komfortu návštěvníků. Před námi je ale řada
postupných úprav a oprav. Prvním krokem bude postupná obnova opláštění skleníků,“ uvedla Květa
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Lze se například uvelebit na lavičku, která vznikla na kamenné zídce pod korunou borovice.
Stín doplňuje v horkém dni vůně borové pryskyřice. Nedaleko se zase našlo zákoutí v blízkosti
převislého jilmu. Okolo jsou květinové záhony a výhled na fontánu se zurčící vodou navozuje
klid a pohodu.

Kdo  má  rád  sluníčko  a  pohyb  kolem  sebe,  může  využít  posezení  v  centrální  části  parku
s výhledem na pestrou paletu barev na skalce. Naopak klid a více soukromí nabízí místo pod
nízkými  korunami  javorů  s  výhledem  na  záhon  kosatců,  kterým  na  pozadí  vévodí  letité
kanadské tsugy.

„Každá nová lavička, která v parku přibyla, si během chvilky našla svou spřízněnou duši, která zde
spočinula. Práce spojené se vznikem těchto nových odpočinkových míst byly provedeny natolik citlivě,
že okamžitě splynuly s parkovou expozicí, což byl záměr,“ řekl ředitel Botanické zahrady Václav
Lenk.    


